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ME REZERVE ME Ka LM PRONESIE
(TE SHOQERISE “Tp15.4p KONSTRUKSION" sK.p. )

Sot, mé dats 22 maj 2024 (dymije e njbzer o Kater), para meje Notere DENISA CELA, anétare pa
Dhomen Kombérare & Noterisa, {Dega\ Vendore TIRANE, me ZyYT€ né adresen Titane, NJIES]A
BASHKIAKE NR. 10, RR. RES‘HJT (;DHELAKU. GODINA NR.7, APARTAMENT] NR.91, [TYRJA
NR.7, u paragit personalishf: \

| ) \
SHITES: \ \
Grigor Tavo, atssi, Llambsi,’ I8 g
banues pg Dropull, me adresg drgucat; Nd. §14; H, 0; Ap. 0; Dropull 1 Sipérm; Jorgucar: 6046
Dropull, lindur me 27403/1961, ndja civile “j "q!ivorcuar“. madhor, me zotésj g ploté juridike peér 1
vepruar. pér identitetin e 12 cilit ugarantoya me, Leternjoftim ID py. 036090798 dhe nr. personal
G10327026G: LY

5\
. per medhoje Pala Shitese eshte Person i vetem
murate Shitje Kuate Ka pitali”,

Pala Shitese ka perfituar kuoten s pasoje e Dhwarimit
dhe titullar i veiem i kuotes objeke shitjeje ne kefs

BLERES:

bizneseve) me nymer unik identifikimj ra subjektit NUIS L61814005P, me adresé Njesia Bashkiake
Nr 2, Rrugs Deshmoret E Kombit, Kullar Binjake Nr |, Kari 12, Ap 12/1, perfagésuar nga
Administratori Sa; Peka, atésia Rexhep, amissia Sanie, shtetas Shgiptar, lindur ne Krume, Kukas dhe
banues nz TIRANE, me adresé Xhanfize Keko: Nd. 83; 1. 13: Ap. 9: Njésia Administrative Nr. 4:
Njésia Bashkiake Nr. 4; 1005; Tirang, lindur me 17/04/1983, giendja civile < martuar”, madhor, me
ZOES & plote Juridike pér ta Vepruar, pér identitetin ¢ (g cilit u garantovg me Leternjoftim ID pnr.
034186729 dhe nr. persenal 1304170351

Administratori ; Shogerise Z. Sali peka nenshkruan ne kete Kongrate bazuar ne detyren e tj te
Administratorit dhe sipas tagrave te dheny ne Vendimin e Asam blese dare 20.05.2024 ne 1e cilin te dy
ortaket ¢ Shogerise Blerese kane shprehur miratimin e tyre per te nenshkryar kete Kontrate Shitje
Kuote dhe per (e miratuar cdo kusht. afat si dhe cmimin o blerjes se kuotes, duke patur te gjithe
autoritetin ¢ nevajshem per te nenshkruar kete Kontrate:

Pasi verifikova statusin ligjor 12 palaye (s sipérpérmendura, Uné Noterja konstatova se atq Jang ng
perputhje t& plota e ligjin, Palét kontraktuese, me vullnetin e tyre & Jirg o g ploté, duke in pérm bajtur
dispozitave t& Kodit Civil & Republikgs sa Shqipérisé neni 705 o vijues i tij, si dhe Ligjit nr. 9901
dats 14,04 2008 “pg, Tregtarst dhe Shogérite Tregtare™, j ndryshuar bien dakord dhe kérkojné nga
Ung Noterja redaktimin ¢ Kontratés s Shijes t& kuotaye I8 kapitalit r& Shogéris¢ “THEAP
KONSTRUKSI0N™ Sh.p.k., sipas kushteve dhe péreaktimeve ligjore 13 méposhtme:
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Kjo Kontrate per Shitjen e Kuotes (ne vijim ‘Kontrgta’) nenshkruhet sot me date 22 maj 2024 (*Data

¢ Nenshkrimit'}, nga dhe ndermjet paleve si 'mc‘:;h'é &r percaktuar (ne vijim secila pale do te referohet

veemas si “Pala’ dhe bashkerisht si “Palet’ sig mund te jete rasti sipas kesaj Kontrate ):

Grigor Tavo eshte zoterues i 100% te kapitalit t¢ Shogerise “THEAP KONSTRUKSION” shpk,
regjistruar si person juridik ne QKB (Qendra kombetare ¢ regjistrimit te bizneseve) me numer unik
identifikimi te subjektit NUIS M 135016010, me adrese Fshati Jorgucat, Godine Nje Kateshe Ne Hyrje
'Te Fshatrt Jorgucat. Objekti Nr. 43/45, pérfagésuvar nga Administratori Eftalia Gjini (“Shogeria™)

TDT & PARTNERS SHPK. nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar, e themeluar ne Shgiperi me NIPT
L61814005P, me seli ne: Rruga Deshmoret E Kombit, Kullat Binjake Nr 1, Kati 12, Ap 12/1, Tirane,
Shqiperi (ketu me poshte “Bleresi’);

PERSHKRIME PARAPRAKE:

MEQENESE. Shitesi ne Daten e Nenshkrimit eshte ortak 1 vetem 1 Shoyerise TIHEAP
KONSTRUKSION SHPK  (ne vijim ‘Shogeria’) dhe pronar me te drejta te plota i kuotes ge
perfageson 100% (njeqind per gind) te kapitalit (ne vijim ‘Kuota’) te Shogerise: '

MEQENESE, Shitesi dhe Bleresi kane dakordesuar tc transferojne kuoten qe Shitesi disponan ne
Shogeri ne favor te Bleresit sipas kushteve, gmimit dhe afateve te vendosura ne kete Kontrate, Palet
vendosin te nenshkruajne kete Kontrate Shit — Blerje Kuotash me Rezerve me Kalim prunesie,
(ne vijim “Kontrata ¢ Shitjes se Kuotes™);

MLQECNESE, sipas verifikimit te krver prane Regjistrit te Barreve Siguruese rezulton se kuotat ¢
Shogerise jane te lira dhe mbi to nuk ekzistojne detyrime, pengje, barre siguruese, ashtu dhe sikunder
Pales Shites. Per rrjedhoje Palet jane te lire te hyne ne kete transaksion ge lidhet me shit-blerjen e
Kuotes ge perfageson 100% te kapitalit te Shogerise .

MEQENESE, Kontrata ¢ Shitjes s¢ Kuotes parashikon ge Shitesi do te transferoje menjehere kuoten
ne favor 1e Bleresit, vetem me Kryerjen e pageses se kestit te pare, Palet ketu nenshkruajne kete
Kontrate me gellim kalimin e pronesise sipas menyres s¢ likujdimit dhe parashikimeve si me poshie,
duke lejuar ge Bleresi te disponoje i gete kuoten e ti) ne Shoqeri sipas diskrecionit te 1ij te vetem, duke
marre persiper dhe detyrimet apo penalitet ge rrjedhin nga moszbatimi i saj karshi Shitesit;

SAME LART. ne baze (e kushteve, e e drejlave, detyrimeve, deklarimeve dhe parancive (e shprehura
ketw. Palet bien dakord si me poshte:

NEN] 1

HYRJA, INTERPRETIMI DHE KUFIZIMET

Neni [,] Hyrja

Te gjitha parashtrimet te cilat jane perfshire ne Seksionin e Hyrjes dhe Pershkrimet Paraprake te kesaj
Marreveshjeje do le jene pjese Crese € saj.
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Neni 1.2 Interpretimi

Kontrata ¢ Tere. Cdo ¢ drejte, detyrim, apo kusht i pecakivar ne kete Kontrate do te interpretohet ne
kontekstin ¢ Kontrates si e tere duke marre parasysh gellimet ge nxiten Palet ge te hyjne ne kete
Marreveshje. :

Nenet, Paragrafet. Nenet, paragrafeve, nen-paragrafeve qe permban kjo Marreveshje. jane vetem per
reference dhe nuk do te ndikojne ne asnje menyre ne kuptimin apo interpretimin c kesaj Kontrate.
Shtojcat. Te gjitha Anckset dhe Shtojcat bashkengjitur apo referuar. jane perfshire dhe jane pjese
perberese te kesaj Kontrate. Nese nje flale e perdorur ne ndonje Aneks apo Shiuvjce fillon me germe te
madhe por nuk eshte e perkufizuar ne kete Ancks apo Shtojee, do te kete kuptimin e perkufizuar ne
kete Marreveshje. Kur ne tekstin e kesaj Marreveshjeje ka reftrenca per nje kre, nen, paragraf, nen-
paragral. aneks, shtojee, te tilla referenca lidhen me kreun, nenin. paragrafin, nenparagrafin, aneksin
apo shtajeen e kesaj Marreveshjeje, pervegse kur eshte percaktuar ndryshe ketu.

Interpretimet Gramatikore. Pervegse ne rastet kur thuhet shprehimisht ndryshe ne Kontrate:

Fjalet e perdorura ne numrin njejes perfshijne edhe ato te perdorura ne numrin shumes:

Fjalet e perdorura ne nje rase apo gjini perfshijne, sipas kontekstit, edhe rasat dhe gjinite ¢ tjera;

Nese nje fjale eshie e perkufizuar, edhe format e tjera gramatikore do te kene kuptimin perkates;
Fjala *perfshin’, do te thote ‘perfshin, pa u kufizuar’, pavaresisht nese ndigel nga ai togfialesh apo jo:

Neni 1.03 Perkufizimet

Perveg rasteve kur percaktohet ndryshe ne kete Kontrate, ose kur konteksti nuk kerkon ndryshe, termat
me germa te medha. ge nuk perkufizohen ketu do te kene kuptimin ge v jepet atvre ne Kontraten ¢
Shitjes se Kuotes.

Ne kete Marreveshje:

- “Shogeria” ka kuptimin e Sheqerise THEAP KONSTRUKSION SHPK, pajisur me NIPT
MI35016010;

- “Bleresi” ka kuptimin qe i eshte dhene ne Hyrjen e kesaj Marreveshjeje;

- “Shitesi™ ka kuptimin ge i eshte dhene ne Hyrjen e kesaj Marreveshjeje.;

- Rapitali i Shoqgerise ka kuptimin e vleres prej 359°178'863 Lek. sic rezulton ne Fkstrakiin ¢

Shogerise THEAP KONSTRUKSION SHPK;
“Cmimi” perfageson vieren e shitjes se kuotes ne shumen prej 3'579°617. 92 EURO (tre
milione ¢ peséqind e shtatédhjeté e nente mije e gjashtégind ¢ shtatémbédhjeté euro
pike nentedhjeie e dy cent) e cila eshtc e njejte me kapitalin e shoqérisé THEAP
KONSTRUKSION, konvertuar ne Euro sipas kursit te kémbimit sic rezulton ne datén e
nénshkrimit te kisaj Kontrate, publikuar ne website ¢ Banka e Shgiperise;

- “Data e Hyrjes ne Fuqi te Shitjes” ka kuptimin e dates kur Bleresi do te paguaje kestin ¢ pare
ne vieren prej 600°000 Furo (gjashteqind mije Euro) permes se cilit do te behet pronar i
Kuotes duke u regjistruar prane QKB Bleresi , pa asnje kufizim te vendosur ne emer te Shitesit.
“Dite Pune™do te thote dita ne te cilen Banka ¢ Shqiperise eshie e hapur per pune. perjashiuar
te shtunen, te dielen dhe festat zyrare.

- “Force Madhore*ne kete Marreveshje do te konsiderohet nje ngjarje apo situate qe: (i) eshte e
paparashikucshme, (ii) eshie jashte kontrollit te Pales ge ¢ pretendon dhe nuk eshte shkaktuar
per faj te saj (iii) ka ndikim direkt mbi Palen ge e prerendon forcen madhore. dhe (iv) ben te
pamundur permbushjen ¢ detyrimit nga ana ¢ Pales qe pretendon forcen madhore. Psh. Fores
Madhore mund te perfshije (x) aktet e luftes, terrorizmit, revoltat civile, katastrofat natyrore
(p-sh. zjarri, permbytja, styhigeti.), apo masat ¢ gjendjes se jashtezakonshme sipas Kushtetutes
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se Republikes se Shqiperise. Per te shmarigur kdginterpretimin, m ungesa e likuiditetit te Pales,
bllokimi i llogarive bankare nga ndonjelpraj Organeve Qeveritare. paafiesia paguese,
nderprerja e aktivitetit tregtar, nuk jane dhe:mukdo te konsiderohen si Force Madhore.

"Te drejtat e lidhura™ do te thote: (a) ¢dé-dividend, shperndarje ose interes te paguar ose te
pagueshem nc lidhje me Kuoten, perfShire pér pa u kufizuar ne shperndarjet ge rrjedhin nga
evogelimi i kapitalit, pretendimet per-te ardhurat nga likuidimi dhe te gjitha pretendimet
financiare aktuale ose te ardhshme; (b) ¢do kuote. siguri, e drejte, para ose aktive te lindura ose
te ofruara ne ¢do kohe (nepermjet te drejtes se kthimit, shperblimit, preferences, te drejtave te
kushtezuara. zevendesimit, shkembimit ose te ndryshme) ne lidhje me Kuaten; (¢) te gjithe
dividentet, interesat ose te ardhurat e tjera ne lidhje me ndonje nga aktivet e permendura ne par.
(b) me lart: (d) te gjitha te drejiat e votes ne lidhje me Kuoten, ge mund te ushtrohen ne
Asamblene e Shogerise: dhe (¢) te gjitha te drejtat e Ortakut ne lidhje me ¢do aset apo te drejte
ge lidhet me zoterimin ¢ kuotes, e cila rezulton aktualisht apo  mund te fitohet ne te ardhmen
nepermjet Kapitalizimit te fitimit, rritjes se kapitalit, ndarjes, shiyerjes se borxhit ne kapital,
sigurimit te aksioneve,

“Kontrata e Shitjes se Kuotes™ ka kuptimin ge i eshte dhene ne pershkrimet paraprake ic kesaj
Marreveshjeje.

“Kuota™ ka kuptimin ¢ dhene ne pershkrimet paraprake te kesaj Marreveshjeje.

“Data e Nenshkrimit“ka kuptimin ge i eshte dhene ne seksionin e Hyrjes se kesaj
Marreveshjeje.

“Legjislacion i Zbatueshem’ do te thote ¢do ligj. akt nen ligjor. akt normativ kombetar apo |okal,
urdher, dekret apo akt tjeter, kod, direktive, vendime dhe akle te ministrave, qarkore te
departamenteve, rregullore, deklarata dhe interpretime te organeve zyrare te Republikes se
Shqiperise, statutet e shogerive Pale le kesaj Marreveshjeje, ¢do vendim gjygesor apo ¢do
licence. aprovim, lgje apo autorizim apo miratime te tjera ne fuqi. te Republikes se Shqiperise,
apo te ¢do njesie apo ndarje administrative ose te ¢do personi te krijuar me ligj. (qofie i pavaruar
apo jo). qe ka juridiksionin perkates mbi Palet, perfshire ndryshimet e herepashershme te tyre.
‘Regjistrim’ ka kuptimin e regjistrimit te kesaj Kontrate ne QKB. duke kaluar kuotat te lira
dhe pa kufizim per Palen Shitese;

“QKB” ka kuptimin Qendra Kombetare Biznesit:

“Kesti i pare” ka kuptimin e vieres prej 600°000 Euro:

“Kesti i dyte ™ ka kuptimin e vleres prej 17500000 Euro:

“Kesti i trete™ ka kuptimin e vleres prej 1'300°000 Furo:

“Kesti i katér™ ka kuptimin ¢ vleres prej 179°617.92 Euro:

“Truall” ka kuptimin e pasurisé me Kod Unik 8642056030, me sipérfaqe prej 333 19 m2, numér
pasurie 26/365.

“Detyrimet/l luate” kane  kuptimin ¢ detyrimeve monetare ge ka Shogeria THEAP
KONSTRUKSION SHPK. ne shumen totale prej 750°000 EURO (shtatéqind ¢ pesedhjete mije
EURO). sipas Kontratave te Huase cituar kétu, ne shumen totale prej:

Kontrate Huaje e Zakonshme nr. Rep. 870, nr. Kol. 420, date 02, 09.2022, Neter Gentian F.
Bineri, Huadhenes Gazmire Kogiu, Huamarres T, heap Konstruksion SHPK, viera ¢ huase
20.000 Euro;

Kontrate Huaje ¢ Zukonshme nr. Rep. 981, nr. Kol. 464, dute 27.09.2022, Noter Gentian E.
Bineri, Huadhenes Shogeria Linekx 1, Huamarres Theap Konstruksion SHPK, viera e
huase 20,000 Euro;
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Kontrate Huaje e Zakonshme nr. Rep. 965,;nr ?Kﬂﬂ 451, dute 23.09.2022, Noter Gentian E.
Bineri, Huadhenes Theodhori Cabeli, Hmmu_rry'es Theap Konstruksion SHPK, viera e huase
56,000 Euro; e /f

Kontrate Huaje e Zakonshme nr. Repﬁf, nr. Kol 457, date 23.09,2022, Noeter Gentian E.
Bineri, Huadhenes Ferdinand Kabuci, Huamarres Theap Konstruksion SHPK, viera ¢
huase 20,000 Euro;marre “cash”™

Konfrate Huaje e Zakonshme nr. Rep. 968, nr. Kol. 454, date 23.09.2022, Noter Gentian E.
Bineri, Huadhenes Albert Kaci, Huamarres Theap Konsirksion SHPK, viera e huase 30,000
Euro;

Kontrate Huaje e Zakonshme nr. Rep. 969, nr. Kol. 455, date 23.09.2022, Noter Gentian E.
Bineri, Huadhenes Dhimiter Mici, Huamarres Theap Konstruuksion SHPK, viera e huase
20,006 Euro; marre “casi™.

Kontrate Huaje e Zakonshme nr. Rep. 571, nr. Kol. 288, date 27.06.2022, Noter Gentian E.
Bineri, Huadhenes Shogeria ELKASA, Huamarres Theap Konstruksion SHPK, viera ¢
huase 150,000 Euro;

Kontrate Huaje ¢ Zakonshme nr. Rep. 779, ne. Kol. 380, date 17.08.2022, Noter Gentian E.
Bineri, Huadhenes Shogeria ALIKO NDERTIMI, Huamarres Theap Konstruksion SHPK,
viera e huase 100,000 Euro;

Kontrate Huaje e Zakonsiime nr. Rep. 783, nr. Kol. 384, date 18.08.2022, Noter Gentian E.
Bineri, Muadhenes Axhem Kogiu, Huamarres Tl Tieap Konstruksion SHPK, viera e huase
500000 Euro;

Konfrate Huaje ¢ Zakonshme nr. Rep. 853, ar. Kol 408 date 29.08.2022, Noter Gentian E.
Bineri, Huadhenes Llazar Barka, Huamarres Theap Konstruksion SHPK, viera ¢ huase
20,000 Enro;

Kontrate Huaje e Zakonshme nr. Rep. 869, nr. Kol. 419 dare 02.09.2022, Noter Gentian E.
Bineri, Huadhenes Kristaq Dako, Huamarres Theap Konstruksion SHPK, viera e huase
10,000 Euro;

Kontrate Huaje ¢ Zakonshme nr. Rep. 970, nr. Kol. 456 date 23.09.2022, Noter Gentian F.
Bineri, Huadhenes Shogqeria FRESH, Huamarres Theap Konstruksion SHPK, viera e huase
50,0060 Euro;

Konirate Huaje e Zakonshme nr. Rep. 2341, nr. Kol. 458, date 24.06. 2022, Notere Denisa
M. Cela, Huadhenes Grigor Liambi Tavo, Huanutrres Theap Konstruksion SHPK, viera ¢
FBuase 100,000 Euro;

Kontrate Huaje ¢ Zakonshme nr. Rep. 3342, nr. Kol. 650, date 12.09.2022, Notere Denisa
M. Cela, Huadhenes Grigor Llambi Tavo, Huamarres Theap Konstruksion SHPK, viera e
huase 50,000 Euro;







|

s, 0537 003IEII03
Konitrate Huaje ¢ Zakonshme nr. Rep. 2970, ur. Kol. 576 , date 16.08.2022, Notere Denisa
M. Cela, Huadhenes Ramiz Mezini, Huaqfwrfgﬂheap Konstruksion SHPK, viera e huase
50,000 Euro; *
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Koutrate Huaje ¢ Zakonshme nr. Rep. 3537 20¢ Kol. 707, date 26.09.2022, Notere Denisa
M. Cela, Huadhenes Brahim Hodo, Huantirres Theap Konstruksion SHPEK, viera e huase
10,000 Euro; '

NENI 2
OBJEKTI

2.1 Nepermjet kesaj kontrate pala shitese GRIGOR TAVO i shet pales blerese TDT & PARTNERS
SHPK piesen prej 100% te vleres se kapitalit te plote te kuotave te Shogerise  “THEAP
KONSTRUKSION™ shpk. kundrejt likujdimit te ¢gmimit te plote te vendosur ketu ne kete Kontrate.
Objekli 1 kesaj Kontrate eshie gjithashtu tjetersimi i kuotave te Shogerise nga Shitesi tek Bleresi,
kundrejt kryerjes se pageses se kestil t¢ pare ne vleren prej 600,000 EURO (gjashteqind mije Euro),
nga Pala Bleresc ne llogarine e posagme 0SS Noter, te Notere Denisa Cela hapur prane CREDINS
BANK SHA, me IBAN AL 9721211016000000000074449, me kushtin ge pas transferimit te kuotave
te Shogerise ne favor te Bleresit te lira dhe pa barre, kufizim. dhe pa asnje shenim te vendosur ne emer
te Shitesit, Pala Shitese te perfitoje ne llogarine e tij bankare vleren prej 600°000 Euro (gjashizgind
mije Euro).

2.2 Pas nenshkrimit te kesaj Kontrate. likujdimit te késtit te pare dhe regjistrimit ne QKB. ortaku i
vetem i Shogerise “THEAP KONSTRUKSIN * shpk, do te jete

Shogeria TDT & PARTNERS SHPK me nr. NIPT L61814005P ¢ cila do te zoteroje 1 00% te vieres
sc kapitalit te shogerise;

a

NENI 3 .
CMIMI \

3.1 Palet bien dakord ge gmimi i shitjes se pjeses se kuotes objekt i kesaj kontrate, eshic 3'579'617.
92 (tre milione e pesigind e shtatédhjeté ¢ nente mije e gjashtéqind e shtatemnbedhjete pike
nentedhjete e dy cent).

3.2. Cmimi i kuotes objekt blerjeje do te likuidohet nga pala Blerese me keste sipas afateve dhe vlerave
ne vijim:

Brenda 5 diteve nga nénshkrimi i Kontrates Pala Blerese do e transferoje vileren prej 600000
EURO (gjashteqind mije Euro), ne llogarine e Notere Denisa Cela, sic pershkruar ne Nenin 2
te kesaj Kontrate, Ne rastin kur kjo viere nuk do te teansferohet brenda afatit atehere Kontrata
do e konsiderohet e zgjidhur dhe nuk do te prodhoje asnje efekt te Palet:
- Derime date 05 gershor 2024, Paia Blerese do te likujdoje ¢mimin prej 1.500,000 EURO (nje
milione e pesegind mije Euro), ne H;;aﬁge- e Notere Denisa Cela, sic pershkruar ne Nenin 2
~
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¢ késaj Kontrate. Kjo viere do te sigurohet pu;mcﬁ kredisé bankare ge do te garaniohei nga
CREDINS BANK SHA. per Palen Blerese TDT & PARTNERS SHPK.

Per hir te qartdsisé késti i dvte do te 5]1 beje fillimisht per te likujduar te ujitha
“Netyrimet/Huate” ge ka Shogeria ne vierén tagrale prej 7507000 Euro (shtatégind e pesedhjete
mije Euro), ne llogarite pérkatése te Huadherfesve sic cituar me sipér ne kete Kontrate.

Ne referim (e kétij pércaktimi, Notere Denisa Cela autorizohet nga Palet ¢ kisaj Kontrate per
te kaluar ne secilén llogari te Paleve Huadhenese vilergn e pérkarése te detyrimit te mare nga
Shogeria THEAP KONSTRUKSION SHPK.

Detajet e llogarive bankare te Paleve [Huadhenese te Shogerise THEAP KONSTRUKSION
shpk. do te vendosen ne kete Kontrate si Ancks A, pjese integrale e Kontrates.

Me rastin e detyrimeve ne shumen prej 400000 Euro te marra dorazi nga Shogeria, Palet
deklaroing se jang dakord ge kio viere te gendroje ¢ bllokuar ne llogaring ¢ Posacme te Notere
Denisa Cela, prané Credins Bank, Monedha Euro. deri sa Huadhenesit te garantojné deklarat&n
noterial per detajet e llogarisé se tyre bankare., pra te Z. Ferdinand Kabuci dhe Huadhenes
Dhimiter Mici.

v Vetem pasi te trans{erohen shumat pérkatése sipas llogarive te veganta te secilit Huadhenes te
te Shogerise THEAP KONSTRUKSION, nga Notere Denisa Cela, kjo ¢ fundit do te
transfercje ne llogaring e Shitesit Grigor Tavo prané CREDINS BANK. IBAN: AL
29212110090000000002000942, pérvec shumes prej 40000 Euro, qe do te gendroje e
Dllokuar deri ne sigurimin ¢ te dhénave bankare te tyre.

Deri me date 31 gusht 2024 Pala Blerese do te likujdoje gmimin prej 1,300,000 Furo (nje
milione ¢ treqind mije Euro); ne llogarine personale te Pales Shitese,

- Deri me date 31 tetor 2024 Pala Blerese do te likujdoje ¢mimin prej 179°617.92Euro;
(njéqgind ¢ shiat@dhijeld ¢ nente mije ¢ gjashiggind e shtatémb&dhjeté curo pike nentedhjeie ¢ dy
cent); ne llogarine personale te Pales Shitese.

Bleresi Shogeria TD'T & PARTNERS SIIPK dubet te depozitoje mandatin perkales te derdhjes se
shumes se kestit te pare e per te bere te mundur ge ky mandat te jete pjese inegrale e kontrates, dhe
vetem pas ketij likujdimi Bleresi do te regjistroje kete Kontrate prane QKB, duke rezultuar kuotat e
Shogerise te lira e dhe pa asnje kufizim te vendosur per Shitesi. sebashku me transferten ¢ kesteve te
mbetura,

Pjese bashkengjitur e kesaj kontrate do te jete mandati bankar, ku duhet te jete pasqyruar shuma e
sipermenduar.

3.3 Pas regjistrimit te kalimit te kuotes objekt shitjeje ne emrin ¢ Bleresit, Noteri do te kaloje késtin ne
pare ne lHogarine bankare te Shitesit. sipas te dhenave bashkengjitur kesaj Konfrate.

Per hir te gartesise dokumentacioni ge do te sherbeje si mjet dhe vértetim | pérmbushijes se nenit 3.3
te kiésaj Kontrate do te jete léshimi i Fkstraktit te Shogerise® THEAP KONSTRUKSION" shpk, nga
QKB me ortak te vetem TDT & PARTNERS SHPK. Pasi Pala Bleresete regjistroje kete Kontrate,
Notere Denisa Cela  do (e transferoje cmimin ¢ kestit te pare te shitjes ne llogarine bankare te
GRIGOR TAVO, prane CREDINS SHA; IBAN: AL26212110090000300002000942; Monedha:
ELRO. "
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NENI 4
TE DREJTADHE DETYRIME TE PALEVE

4.1 Pala blerese detyrohet te paguaje ¢mimin ¢ kontratesTbrénda afareve te percaktuar ne piken 3.2 e
kesaj kontrate,

4.2 Ne rastin kur Pala Blerese nuk do te paguaje ne kohe kestin ¢ dyte, atehere Shitesi ka te drejre te
kryeje regjistrimin ¢ kesaj Kontrate prane QKB dhe te kufizoje pasurine truall ne emer te tij, me gellim
garantimin ¢ zbatimit t¢ kesaj Kontrate, pra me gellim kthimin ¢ shumave te papaguara nga Pala
Blerese ne referim te kiésaj Kontrate,

Per hir te qartesise, Pala Shitese ka te drejlen ge te kerkoje nje shume ne formen 10% penalitet ne
muaj karshi Bleresit, per cdo vlere te papaguar nga ky i fundit, per shumat ne vonese. Cka do te thote
se pervee kulizimit te kuotave dhe bllokimit te truallit per efekt te zbatimit te kesaj Kontrate nega Pala
Blerese, sic percaktuar ketu, Shitesi do te perfitoje shumen e detyrimit te papaguar ne rast zgjidhjcje
te kesa) Kontrate dhe kushtin penal per edo muaj ne vonese,

4.3 Bleresi ka e drejte ge pas regjistrimit te kuotave te Shogerise ne emer te tij, t¢ vendose barre
siguruese ne favor te cdo Pale te Trete, qofte institucion bankar ose entitet (jeter, dhe Shitesi per kete
Jep miratimin e tij te plote dhe te pakushtezuar tani apo dhe ne te ardhmen, duke gene Shitesi ne dijeni
qe Bleresi ka autoritet te plote te vendose hipoteke apo pengje dhe mbi gjithe asetet ¢ Shogerise,
perfshire dhe mbi kuotat ¢ Shogerise qe do te transferohen ne favor te Blercsit, me Kushtin ge ky
bllokim te kryhet ne favor te Bankes qe do te levroje fondet per likujdimin e kestit te dyte.

4.4 Bleresi ka e drejte ge pas regjistrimit te kuotave te Shoqerise ne emer fe 1ij, te vendose hipoteke
mbi truallin me KON UNIK 8642056030, ne favor te cdo Pale te Trete, gofie instilucion bankar ose
entitet tjeter, dhe Shitesi per kete jep miratimin ¢ tij te plote dhe te pakushtezuar tani apo dhe ne te
ardhmen, duke gene Shitesi ne dijeni ge Bleresi ka autoritet te plote te vendose hipoteke apo pengije
dhe mbi gjithe asetet e Shogerise, perfshire edhe truallin aseti Shoqerise, me kushtin ge ky bllokim
te kryhet ne favor te Bankes qe do te levroje fondet per likujdimin e kestit te dyte.

NENI 5
KALIMI I PRONESISE

2.1 Palet kane rene dakord ge kjo kontrate shitblerje kuotash kapitali. te regjistrohet ne Zyren e
Regjistrit Tregtar, ne Qendren Kombetare te Biznesit (QKB), menjehere pas nenshkrimit te saj dhe
bashkengjitur mandati bankar i pageses se kestit te pare, sic percaktuar ketu brenda afatit te percakiuar
ne kete kontrate,

5.2 Nga momenti i regjistrimit te kesaj kontrate ne Zyren e Regjistrit Tregtar, prane Qendres
Kombetare te Biznesit (QKB) pala shitese, humbet ¢do te drejte pronesie mbi kuoten ge disponan
e cila perfageson 100% te kapitalit te shogerise “THEAP KONSTRUKSION” shpk dhe keto te
drejta fitohen nga pala blerese por duke ruajtur Shitesi cdo te drejte mbi Palen Blerese. ne
rastin kur ky i fundit nuk do te paguaje vieren ¢ plote te kesaj Kontrate. Pra me leshimin e
vertetimin negativ nga ana e Noterit ge tregon se kesti i dyte nuk eshte paguar ne vleren e plote,
I"ales Shitese i lind detyrimi te kufizoje kuotat e Shogerise THEAP KONSTRUKSION SITPK
dhe Truallin ne pronesi te Shogerise THEAP.

Ne rastin ku Pala Blerese likujdon kestin e dyte sipas afateve te percaktura ketu, Shitesi nuk ka
te drejte te kufizoje kuotat ¢ Shoqerise objekt shitjeje, por i rezervohet ¢ drejta te kerkoje
shumen ¢ kestit te trete dhe te katert, perfshire dhe penalitetin ne masen 10% per detyrimet ¢
papaguara.
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NENI 6 e >
DEKLARIME DHE GARANCITE ESHITESIT "/
r.'_w.'

6.1 Sc eshte pronar i vetem i kuotes se shitur e nuk ekzisfopembi keto kuota te drejla te parablerjes,
te blerjes, te administrimit. apo cdo lloj e drejte apo pretendimi tjeter nga cdo pale tjeter ¢ mundshme.
pervec “Detyrimeve/Huave™ te Shoqgerise cituar ne seksionin perkufizime, pika 1.03 , ne vleren totale
prej 750,000 Euro (shtategind e pesedhjete mije Euro);

6.2 Shitesi garanton dhe deklaron s¢ ne Daten ¢ Nenshkrimit:

Themelimi dhe Mbarevajtja. Shogeria eshte themeluar dhe vazhdon te ekzistoje, ka tager dhe autoritet
te plote juridik, nuk ka hyre ne ndonje nje procedure falimentimi, si dhe ka permbushur detyrimet
ligjore ne perputhje me Legjislacionin ¢ Zbatueshem.

Autoriteti; Nenshkrimi dhe Dorezimi: Zbatimi. Shitesi ka tager dhe autoritet te plote juridik per te
nenshkruar kete Kontrate dhe per te krver transaksionet ¢ permendura ne te.

Mungesa e Konflikteve dhe Nevojes per Miratime. Nenshkrimi i kesaj Kontrate nuk perben shkelje
te ndonje detyrimi te marre persiper nga Shitesi nepermjet ndonje marreveshije te lidhur para Dares se
Nenshkrimit.

Mungesa ¢ Shkakut ge Sjell Pavilefshmerine. Shitesi nuk ka dijeni per ndonje shkak qc mund te sjelle
pavlefshmerine e Marreveshjes apo ndonje neni te saj.

6.3 Se e drejta per perfitimin ¢ dividendit mbi kuotat e fituara ne shogerine do te mund te ushtrohet
rregullisht per vitin 2024

6.4 le gjitha te mirat ekonomike te perdorura nga shogeria. te cilat jane te nevajshme ose te dohishme
per aktivitetin ekonomik te shoqgerise dhe per vazhdimin e pakufizuar te tyre pas dites se lidhjes se
Kontrates se Shitblerjes se¢ Kuotave, veganerisht objektet pasurore jane ne pronen e velme e shogerise
dhe nuk jane ngarkuar me te drejta ose pretendime te te treteve.

6.5 Se Shogeria nuk ka detyrime te pashlyera ne organet tatimore dhe vendore. apo karshi
institucioneve bankare ne Republiken e Shqiperise dhe/ose jashte saj dhe ne rast te kundert cdo detyrim
qe shogeria mbart perpara nenshkrimit te kesaj Kontrate dhe kalimit te kestit te Pare do te mbeten ne
ngarkim te Shitesit.

6.6 Shitesi deklaron se eshte ne dijeni qe kuotat e Shogerise pa transferimit ne favor 12 Bleresit, do te
barresohen me gellim te likujdimit te kestit te dyte dhe/ose e (rete le kesaj Kontrate dhe per kete gellim
garanton se nuk do te pengoje bankes kredituese ne pretendimet ge mund te kete kjo e fundit karshi
Shogeric THEAP KONSTRUKSION SHPK dhe aseteve/apo te drejtave reale ge mbart kjo Shogeri.
6.7 Shitesi autorizon Notere Denisa (Cela, ge te kreditoje llogarine e Shitesit pas likujdimit te kestit te
dyte ne vleren prej 1°500°000 Euro (nje milione ¢ pesegind mije Euro). vetem pasi Notere Denisa
Cela, te transferoje detyrimet ¢ Shogerise tek secili Huadhenes, sipas llogarive bankare ge do te
vendosen kétu ne kete Kontrate, ne formén e Aneks A. Shitesi eshte dakord dhe heq dore nga cdo
pretendim ne lidhje me sa p#rcaktuar ne kete pike 6.7 dhe eshte ne dijeni se vlera qe do te perfitoje nga
késti i dyte do te reduktohet pasi te shlyhen shumat e delyrimeve, perfshire dhe komisionet pérkatése.
Shitesi autorizon Notere DENISA CELA. ge nga shuma e késtit te dvte  te transferoje ne favor te
secilit Huadhenes te Shogerise, detvrimet p3rkatése sipas Kontratave te Huase.

6.8 Shitesi merr pérsipér ge huale ¢ marra dorazi‘cash sipas Kontrate Huaje ¢ Zakonshme nr. Rep.
971, nr. Kol. 457, date 23.09,2022. Noter {jentian E. Bineri, Huadhenes Ferdinand Kabuci, Huamarres
Theap Konstruksion SHPK, vlera ¢ huase 20,000 Curo dhe sipas Kontrate Huaje e Zakonshme nr.
Rep. 969, nr. Kol. 455, date 23.09.2022, Noter Gentian E. Bineri, Huadhenes Dhimiter Migi.
Huamarres Theap Konstruuksion SHPK, vlera e huase 20,000 Euro, do te likujdohen  ne logarite
bankare te secilés Paleve Huadhenese, sipas Deklaratave Noteriale ge do te I8shojné ata te fundit. Ne
rastin kur Shitesi nuk do te sigurojné Deklaraten Noteriale me te dhénat e secilit Huadhenes,
nénshkruar nga kéta te fundit, atéherg viera prej 40,000 Euro ge pérkon me detyrimin ¢ marre dorazi
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NENI 7
DEKLARIME DHE GARANCITE E BLERESIT

7.1 Se do te shlygje te gjithe detyrimet dhe likujdimin e emimit e kuotes sipas kesaj Kontrate ne kohe
dhe ne shumen ¢ percaktuar.

7.2 Se do te jete korrekt ne zbatimin ¢ kesaj Kontrate, dhe se do te siguroje likujdimin ¢ cmimit te
plote dhe ne rast te kundert per edo vlere te papaguar brenda afatit do (e paguaje nje penalitet ne masen
prej 10% karshi Shitesit, duke qene Bleresi pergjegies me cdo aset te vetin kundrejt shitesit ne rastin
kur nga kjo Kontrate do te rezultojne shuma te papaguara.

/.3 Se burimi financiar per blerjen e kuotés eshte siguruar nga aktivited i ligjshem,

NENI 8

FORCA MADHORE

8.1 Asnjera nga Palet nuk mban pergjegjesi per mosekzekutimin e plote apo e pjesshem te detvrimeve
qe rrjedhin nga kjo Kontrate kur kjo gje ka ardhur si pasoje e forcave madhore ashtu sig percaktohet
nga ligji. Ne kete rast Palet me mirekuptim dhe miratim te perbashket mund e caktojne nje afal tjeter
te arsyeshem per ekzckutimin ¢ metejshem te detyrimeve qe rrjedhin nga kjo Kontrate.

NENI 9
LEGJISLACIONI |  ZBATUESHEM DHE  JURIDIKSIONI  ZGJIDHJA E
MOSMARREVESHIJEVE

9.1 Kjo Keontrate eshte hartuar ne baze te legjislacionit shgiptar dhe konkretisht (e Kodit Civil te
Republikes se Shgiperise.

9.2 Cdo mosmarreveshje ge mund te linde nga interpretimi ose zbatimi i kushteve te kesaj
Kontratemidis paleve, do te zgjidhet me bisedime dhe mirekuptim 1e ndersjelle midis paleve, ne
perputhje me legjislacionin shgiptar ne fugi.

9.3 Ku midis paleve nuk arrihet zgjidhja e geshtjeve me mirckuptim kompetente per zgjidhjen e tyredo
te jete Gjykata e Shkalles se Pare te Juridiksionit te Pergjithshem Tirane.

NENI 10

NJOFTIMET

10.1 Cdo njoftim, kerkese apo ¢do lloj komunikimi ndermjet paleve do te behet me shkrim ne adresat
e pershkruara ne kete Konirate duke pasur parasysh ge te dergohel sa me shpejt. Njottimi do e
konsiderohet | permbushur me dergimin ¢ 1ij ne adresen e percaktuar nga palet me nje poste ge
konfirmon dergimin ¢ njoftimit, Palet jane te detyruara ge te njoftojne njera-tjetren per ndryshimin e
adresave te tyre.

Per Shitesin cdo njoftim do te dergohet ne adresen:

Grigor Tavo: Jorgucat: Nd. 514; I1. 0; Ap. 0: Dropull 1 Siperm; Jorzucar: 6006:

Numer telefoni: +355684000202

Per Bleresin ¢do njofiim do ¢ dergohet na adresen :

Fq. 10
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Per Shogerine TDT & PARTNERS SHPK ' R f

Sali Peka: N

Adresa: Njesia Bashkiake Nr 2, Rruga Deshmoret E Kombit; Kullat Binjake Nr 1. Kati 12, Ap 12/1,
Tirane e

NENI 11

ANEKSET FE KONTRATES

11.1 Kesaj Kontrate i bashkengjiten si pjest perberese dhe o pandare keto dokumente ge do te quhen
Anckse te Kontrates: L ]

a) Te dhenat e llogarise se Paleve Huz:lhcnesa te Shogerise THEAP KONSTRUKSION SIHPK,
ne te cilat do te transferohen/likujdohen détyrimet e Shogerise:

b) Vendimet ¢ Asamblese se Ortakeve te Shogerise Blerese;

c) Ekstrakt Tregtar i Shogerise THEAP KONSTRUKSION SHPK:

d) Ckstrakt Tregtar i Shogerise THEAP KONSTRUKSION SHPK:

e) Certifikate Personale e Pales Shitese:
f) Pergjigje RBS per THEAP KONSTRUKSION SHPK dhe Verifikim per Ortakun Grigor Tavo
(Shitesi)

g) Ie dhena llogarie OSS NOTER DENISA CELA prane CREDINS BANK SHA;
h} Mandatet e kalimit te shumes se kesteve pasi (e kryhen nga Pala Blerese;
i) Dokumentet e Identifikimit te Pales Shitese dhe Administratorit te Pales Blerese;

NENI 12

TE NDRYSHME

12.1 Kjo Kontrate e shkruar perben te gjithe marreveshjen ndermjet Paleve dhe zevendeson te gjitha
marreveshjet ¢ meparshme verbale apo me shkrim dhe ¢do komunikim tjeter te meparshem ndermjet
Paleve ge lidhel me objektin e kesaj Kontrate.

12.2 Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe ne kete Kontrate, ¢do ndrvshim i kesaj

- Kontrate mund te behet vetem me marreveshje me shkrim. nenshkruar nga te dyja Palet.

12.3 Palet pranojne se kushtet dhe afatet e kesaj Kontrale jane konfidenciale dhe nuk mund i behen
te ditura paleve te treta, perveg rasteve kur kerkohet nga legjislacioni ne fugi. Klauzolat e kesaj
Kontrale jane te zbatueshme pavaresisht njera-tictres dhe vlefshmeria ¢ tvre nuk do te cenohet dhe do
te jete ¢ viefshme pavaresisht edhe ne rast se ndonjera nga klauzolat e tiera mund te deklarohel e
pavlefshme. Palet marrin persiper te miratojne e nenshkruajne, bazuar ne parimin e mircbesimit ndaj
njere-tjeres ¢do dhe te gjitha klauzolat apo’ instrumentat ligiore te nevojshem per te realizuar
marreveshjen ¢ lidhur midis paleve te kesaj Kontrate me kushtet qe parashikohen ketu.

12.4 Te gjithe detyrimet e Paleve sipas kesaj Kontrate do te vazhdojne dhe do te jene ne fugi edhe ndaj
trashegimtareve te tyre ligiore ne te njejtat kushte, dhe ¢do trashegimtar do re zevendesoje nese do te

Jete rasti, trashegimlenesin ne te drejtat dhe detyrimet e (ij sipas Kontrates.

NENT 13
HARTIMI T KONTRATES

I3. 1 Kontrata u hartua ne 5 (pese) kopie te barasvilefshme e gjuhen shqipe me vlere te njejte ligjore,
Nje kopje depozitohet ne zyren Qendres Kombetare te Biznesit dhe/ose ne ASHK Sarande nese Palet
¢ konsiderojne , me qellim regjistrimin e kuotes se Pales Blerese te lire dhe pa asnje kufizim, nga nje
marrin Palet nenshkruese dhe nje mbetet ne arkiven e zyres noteriale.
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NENI 14
HYRJA NE FUQI E KONTRATES }

14.1  Detyrimet dhe te drejtat ge burojne nga kjo Kont :;‘t%y jne nga momenti i nenshkrimit te saj.
Kontrata iu lexchet paleve, te cilet e kuptojne, e pranoj rmbajuen e aktit dhe e nenshkruajne ate
pa verejtje, duke vene emrin e mbiemrin, forme nenshkrimi kjo e percaktuar ne nenin 62 te Ligjit Nr.
T10/2018 | date 20.12.2018 “Per Noterine™ .

Une noterja, vertetoj redaktimin korrekt te aktit dhe autenticitetin e nenshkrimeve, ne baze te ligjit Nr.
1102018 | date 20.12.2018 “Per Noterine™.

Ne zbatim 1¢ ligjit Nr. 9887, date 10.03.2008 “Per mbrojyen ¢ te dhenave personale™ (i ndryshuar),
une noterja deklaroj se do te ruaj dhe perpuncj te dhenat persenale te subjekteve te kesaj kontrate ne
menyre te drejte dhe te ligjshme.

141 Kontrata e Shitjes te kuctave te kapitalit u lexua nga une Noterja me ze (e larte dhe ne menyre te
qarte ne prani te Paleve Kontraktuese: te cilet me deklaruan se ¢ kuptuan permbajtjen ¢ saj dhe
megenese shprehin vullnetin e tyre te lire e te plote, u njohen dhe i kuptuan efektet e saj juridike, e
nenshkruajne ate rregullisht perpara meje Noteres.

[4.2 Une Noterja, verifikova identitetin e paleve nepermjet dokumenteve te identitetit dhe pasi e gjeta
permbajtjen e aktit noterial te mesiperm, ne perputhje te plote me nenin 62 te ligjit nr. 110, date
20.12.2018 “Per Noterine™, vertetoj nenshkrimin e tyre.

14.3 Ne zbatim te Ligjit 9887, date 10.03.2008 “Per mbrojtjen ¢ fe dhenave Personale™, une Noterja
deklaroj se do te ruaj dhe perpunoj te dhenat personale te subjekteve te kesaj kontrate, ne menyre te
drejte dhe te ligjshme.

Kjo kontrate hartohet ne 4 (kater) njesi origjinale ne gjuhen shqgipe, nga te cilat nje gendron ne arkiven
noteriale, nje origjinal regjistrohet ne Zvren e Regjistrit Tregtar, prane Qendres Kombetare te Biznesit
(QKB) dhe me pas gendron ne zyren qendrore te shogerise dhe nga nje origjinal ¢ merr secila pale.
Kjo kontrate pasi iu lexua me ze te larte paleve nga une noteri publik, ata me deklaruan qge ajo eshte
ne perputhje te plote me vullnetin e tyre te lire, u nenshkrua prej tvre ne pranine time dhe une noteri e
verteroj ate ne baze te ligjit,

Une, Noteri deklaroj se mora autorizimin per perdorimin ¢ te dhenave personale te Paleve dhe se keto
te dhena te perdorura nga une ne kete dokument do te jene konfidenciale dhe vetem per qellimin e
realizimit te kesaj Kontrate, Perpunimi i te dhenave do te behet ne respektim te plote dhe zbatim rigoroz
te dispozitave te Ligjit Nr. 9887 date 10.03.2008 “Per mbrojtjen ¢ te dhenave personale”, i
ndryshuar. DUKE U MBESHTETUR NE SA ME LART, pasi ia lexova me ze te larte kete Kontrate
Paleve, keto te fundit e gjeten ate ne perputhje me vullnetin e tvre, e nenshkruajne ate lirisht para meje,
dhe une MNoteri verteloj nenshkrimin e tvre sipas ligjit.
lu lexua, umiratua, dhe nénshkruan Palét si mé poshté:

PALA SHITESE

C“J-Eigff@"'ﬁ? AR f

PALA\BLERESE e

-

)
Shogéria TDT PARTNERS SHPK oty
{ o
Perfagesuar nga Administrators | /
. “NOTERF.
DENISACELA_
—_ — . Y5 e

. e
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